Российская Федерация Министерство образования Муниципальное образовательное бюджетное учреждение «Елховская основная общеобразовательная школа» Бузулукского района Оренбургской области

Тел.:83534263742, E-mail: sch09@oobz.ru ПРИКАЗ № 60 от «20» февраля 2024г.

О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МОБУ «Елховская ООШ» Бузулукского района в 2024 году»

В целях реализации на территории Бузулукского района регионального проекта «Современная школа» федерального проекта «Образование», во исполнение приказа Министерства образования Оренбургской области от 24.11.2023 года № 01-21/1875 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2024 г.», приказа отдела образования Бузулукского района от 29.03.2024г. № 70 «О создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в ОО Бузулукского района в 2024 году»

Приказываю:

- 1. Создать до 1 сентября 2024 года на базе МОБУ «Елховская ООШ» Бузулукского района центр естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 2. Утвердить состав рабочей группы при МОБУ «Елховская ООШ» Бузулукского района согласно приложению №1.
- 3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию центра «Точка роста» согласно приложению №2 к настоящему приказу.
- 4. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 2024 года согласно приложению №3 к настоящему приказу.
- 5. Определить школьным координатором Прохорову М.С. заместителя директора по УВР.
 - 6. Директору МОБУ «Елховская ООШ» Шамкаевой А.М.:
- принять соответствующие нормативно-правовые акты в части создания и функционирования центра «Точка роста» до 25.03.2024 г. определить помещения в общеобразовательной организации для функционирования центра «Точка роста»;
- принять организационные меры по созданию и функционированию центра «Точка роста» до 15.08.2024 г.

осуществлять координацию и контроль выполнения мероприятий «дорожной карты»;

обеспечить информационное сопровождение этапов создания и функционирования центра «Точка роста» через СМИ, официальный сайт общеобразовательной организации с 25.03.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 10В4А93В6138Е4А76FAA4DВ3D1297336

Владелец: Шамкаева Алия Мусавилевна Действителен: с 31.03.2023 до 23.06.2024

А.М.Шамкаева